
                                                                                  
 

ДУМА   ГОРОДА 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

31 июля 2019 г.                                                     № 69  

 

О досрочном прекращении полномочий депутата Думы города Ессентуки 

пятого созыва по единому избирательному округу  

Писаренко Ларисы Олеговны 
 

Рассмотрев информацию прокурора города Ессентуки от 20 июня 2019 г. 

№ 7-84-2019, в соответствии с пунктом 5 части 10 статьи 40 Федерального 

закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 части 2 статьи 

43 Устава муниципального образования городского округа город-курорт 

Ессентуки, в связи с вступлением 19 июня 2019 г. в законную силу 

обвинительного приговора Ессентукского городского суда Ставропольского 

края в отношении депутата Думы города Ессентуки пятого созыва по единому 

избирательному округу Писаренко Ларисы Олеговны, 

 

 

ДУМА ГОРОДА  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Прекратить досрочно с 19 июня 2019 г. полномочия депутата Думы 

города Ессентуки пятого созыва по единому избирательному округу Писаренко 

Ларисы Олеговны в связи с вступлением в законную силу обвинительного 

приговора Ессентукского городского суда Ставропольского края. 

2. Направить настоящее решение в Территориальную избирательную 

комиссию города Ессентуки и Избирательную комиссию Ставропольского 

края. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Думы  

города Ессентуки                                А.А. Задков 



 


